
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Acquisto ed implementazione Software Tecnico-Contabile da "ACCA software S.P.A"
(PRIMUS+CERTUS+IMPIANTUS e aggiornamenti) occorrenti ai Tecnici del Consorzio

DECRETO DIRIGENZIALE N. IDG del 2 9 GII. ?\]m
IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

-  le postazioni di lavoro degli uffici tecnici e di progettazione necessitano di aggiornamento ed
implementazione di software ed applicativi per lo sviluppo della progettazione, direzione lavori,
computi metrici, contabilità e piani di sicurezza al fine di produrre giusti elaborati grafici, tecnici e
contabili;

-  nel rispetto delle disposizioni fornite dal vigente Codice degli Appalti, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., al
fine di procedere alla approvazione dei progetti, sia di lavori che di servizi, occorre provvedere alla
redazione di una serie di elaborati tecnico-contabili;

-  è indispansabile ed urgente dotare l'Ente dei necessari applicativi software;
Rilevato che:

-  necessita l'aggiornamento e l'implementazione dei software in oggetto in dodici postazioni di lavoro;
-  per le attività specifiche, il GAS è già in possesso di quattro licenze software relative al programma di

computo e contabilità denominati "PRIMUS" prodotto dalla ditta "ACCA software S.P.A", con sede
in Contrada Rosole, 13 - 83043 BAGNOLI IRPINO (AV);

-  si rende necessario aggiornare gli applicativi esistenti e inoltre installare nuovi applicativi software
nelle macchine PC delle postazioni di lavoro;

-  è stato richiesto in funzione alle esigenze un apposito preventivo alla citata azienda "ACCA software
S.P.A", con sede in Contrada Rosole, 13 - 83043 BAGNOLI IRPINO (AV) P. IVA e C.F.
01883740647;

-  in esito alla citata richiesta l'azienda ACCA software S.P.A ha prodotto in data 25.10.2019 un
preventivo dì spesa (allegato alla presente) dove si evince:

1. un importo dì €. 1.959,00 escluso IVA per n. 6 installazione + 12 mesi di abbonamento
Power PACK del programma Sicurezza Cantieri "CERTUS

2. un importo di €. 1.319,00 escluso IVA per n. 4 installazione + 12 mesi di abbonamento
Power PACK del programma di Computo metrico e Contabilità lavori "PRIMUS

3. un importo di €. 1.898,00 escluso IVA per n. 3 installazione del programma di
progettazione impianti elettrici "IMPIANTUS-ELETTRICO";

4. un importo dì è. 522,00 escluso IVA per n. 5 installazione del programma di Capitolati e
modelli " PRIMUS-C

5. un importo di €. 339,00 escluso IVA per la sostituzione e l'aggiornamento dei
programmi di ns. proprietà serie 12090407 e 12090411 con nuove licenze "PRIMUS
comprensivi di aggiornamento;

Visto:

-  il DURC della "ACCA software S.P.A", con sede in Contrada Rosole, 13 - 83043 BAGNOLI j
IRPINO (AV) 83043 P. IVA e C.F. 01883740647, prot. INPS_17543153 del I1/I0/20I9; (

-  l'art. 36 comma 2 lett. "a" del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., che per importi inferiori ad € 40.000,00
consente l'affidamento diretto;

Considerato che:

-  ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

i

ao
«
cu

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-tnail cas@auiostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbarlolo n. 10-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici; 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemel: wwvf.aiitosir.adesiciliane.it e-mail: info@autoslradesicilianc.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

-  necessita provvedere all'acquisto dei software dell'azienda ACCA software S.P.A indicati nell'offerta
del 25/10/2019 al fine di installare negli elaboratori delle postazioni di lavoro, secondo specifica
esigenza, i programmi descritti nella seguente tabella:

Q. tà Descrizione Importo a

corpo offerta

06 CERTUS (Sicurezza Cantieri) €. 1.959,00

04 " PRIMUS (Computo metrico e Contabilità lavori) €.1.319,00

03 IMPIANTUS-ELETTRICO (Progettazione Impianti elettrici) €. 1.898,00

05 " PRIMUS-C " (Capitolati e modelli) €. 522,00

02 Sostituzione licenze d'uso Primus con aggiornamento "PRIMUS
(Computo metrico e Contabilità lavori)

€. 339,00

01 Spese di spedizione e. 15,00

-  l'importo complessivo per l'acquisto dei programmi prima descritti è dì €. 6.112,00 + l.V.A incluso
€. 15,00 per spese di spedizioni richieste nell'offerta dall'azienda;

- è necessario ed urgente provvedere all'acquisto dei software di cui sopra al fine di garantire la corretta
funzionalità degli uffici preposti alla progettazione;

Visto il DDG 1874/S3 del 26/7/2019 di approvazione del bilancio 2019/21 di questo Ente delibera 4/AS del
17/7/2019;

Viste le motivazioni indicate in narrativa, parte integranti del seguente provvedimento;
il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti

DECRETA

ART. 1 APPROVARE il preventivo redatto il 25 ottobre 2019 dall'azienda "ACCA software S.P.A", con
sede in Contrada Rosole, 13 - 83043 BAGNOLI IRPINO (AV) P. IVA e C.F. 01883740647 per un
importo di €. 6.112,00 + l.V.A incluso €.15,00 di spese di spedizione, inerente alla fornitura di:

>  n° 06 CERTUS (Sicurezza Cantieri);
>  n° 04 " PRIMUS (Computo metrico e Contabilità lavori);
>  n° 03 IMPIANTUS-ELETTRICO (Progettazione Impianti elettrici);
>  n° 05 " P RIMUS-C " (Capitolati e modelli);
>  n° 02 Sostituzione licenze d'uso Primus con aggiornamento "PRIMUS^™ (Computo

metrico e Contabilità lavori);
ART. 2 AUTORIZZARE l'acquisto dalla società "ACCA software S.P.A", con sede in Contrada Rosole,

13 - 83043 BAGNOLI IRPINO (AV) P. IVA e C.F. 01883740647 relativo alla fornitura dei
software prima indicati per un importo totale imponibile di €. 6.112,00 + l.V.A;

ART. 3 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 7.456,64 di cui € 6.112,00 imponibile ed € 1.344,64
di l.V.A, per l'acquisto della suddetta dotazione software sul capitolo n. 223 "acquisti software e
Licenze", del redigendo bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio 2019;

ART. 4 DARE ATTO che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato provvedimento
previa verifica della fornitura ed emissione di regolare fattura entro il mese di novembre 2019.

ART. 5 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli
adempimenti e le verifiche di propria competenza. ;.

IL.DIRETTi

Ing. Salvai

Sede; 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 c-mail cas@aulostradesiciliane.it

UfRci: 90141 PALERMO - Via Notarbailolo n. 10 - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemet: xww.autostradesiciliane.it e-mail: inro@autostradesiciliane.it

CN
u>
re
Q.


